



Performance Comparison of Cybersecurity Testing Tools: Multidimensional Analysis with the CyberBench Platform

Cemre Tugce KILINC ^{1*}

¹ Bilgisayar Muhendisligi Bolumu, Iskenderun Teknik Universitesi, Hatay, Turkiye
cemre.kilinc.mdbf22@iste.edu.tr

ABSTRACT

This study presents CyberBench, a web-based platform developed for the systematic performance comparison of widely used cybersecurity testing tools: Nmap, OpenVAS, Nikto, Metasploit, and Wireshark. The platform evaluates tools across four key metrics: scan duration, vulnerability detection capacity, resource consumption (CPU and RAM), and false positive rate. A weighted scoring algorithm assigns 20% to speed, 30% to detection capacity, 25% to resource efficiency, and 25% to accuracy. Results indicate that Nmap achieves the highest composite score (82/100) due to its speed and low resource footprint, while OpenVAS leads in vulnerability detection (134 vulnerabilities). The CyberBench platform is built on Python Flask, SQLite, and Chart.js, providing interactive visualizations and automated report generation. The system enables security professionals to make data-driven tool selection decisions.

ARTICLE INFO

Received 2026-05-01,

Accepted 2026-06-29,

Publication Date 2026-06-30

Keywords: cybersecurity, vulnerability scanning, network security, performance analysis, Nmap, OpenVAS, penetration testing, Flask

Distributed Under CC-BY 4.0



Siber Güvenlik Test Araçlarının Performans Karşılaştırılması: CyberBench Platformu ile Çok Boyutlu Analiz

ÖZET

Bu calismada, yaygin olarak kullanılan siber guvenlik test araclarinin (Nmap, OpenVAS, Nikto, Metasploit ve Wireshark) performansinin sistematik bicimde karsilastirilmesine yonelik web tabanlı bir platform olan CyberBench sunulmaktadır. Platform; tarama suresi, zafiyet tespit kapasitesi, kaynak tüketimi (CPU ve RAM) ve yanlis pozitif orani olmak uzere dort temel metrik uzzerinden arac karsilastirmasi yapmaktadır. Agirlikli puanlama algoritmasi; hiza %20, tespit kapasitesine %30, kaynak verimliliği ne %25 ve dogruluga %25 agirlik atamaktadır. Sonuclar, Nmap'in hiz ve dusuk kaynak tüketimi sayesinde en yuksek birles k skoru elde ettigini (82/100), OpenVAS'in ise zafiyet tespitinde on e cikmaktadigini (134 zafiyet) gosteristir. CyberBench platformu Python Flask, SQLite ve Chart.js teknolojileri uzzerine in sa edilmiş olup etkilesimli gorsellestirme ve otomatik rapor uretme ozellikleri sunmaktadır.

MAKALE BİLGİSİ

Keywords:

siber guvenlik, zafiyet taramasi, ag guvenligi, performans analizi, Nmap, OpenVAS, penetrasyon testi, Flask

Distributed Under CC-BY 4.0



1. GİRİŞ

Bilisim teknolojilerinin hizla gelismesiyle birlikte siber guvenlik, kurumlar ve bireyler icin kritik bir once lik haline gelmistir. Ag sistemleri, web uygulamalari ve bilgi altyapilari; guvenlik aciklarindan yararlan kotucul aktore lerin surekli hedefi olmaktadır. Bu tehditlere karsi etkili bir savunma stratejisi olusturmak icin guvenlik aciklarinin onceden tespit edilmesi ve analiz edilmesi zorunludur.

Siber guvenlik alaninda Nmap, OpenVAS, Nikto, Metasploit ve Wireshark gibi acik kaynakli araclar yaygin olarak kullanilmaktadır. Ancak bu araclarin birbirine gore performanslari, tespit kapasiteleri ve kaynak tüketimleri farklılık gostermektedir. Bir guvenlik uzmaninin veya arastirmacinin hangi araci hangi senaryoda kullanmasi gerektigine dair nesnel bir karsilastirmaya ihtiyac duyulmaktadır (Gordon, 2009; Stuttard ve Pinto, 2011).

Bu proje kapsaminda gelistirilen CyberBench platformu, soz konusu araclarin kontro llu bir test ortaminda degerle ndirilerek performans verilerinin karsilastirilmesine olanak taniya n web tabanlı bir sistemdir. Platform; tarama suresi, tespit edilen zafiyet sayisi, CPU ve RAM kullanimi ile yanlis pozitif orani gibi kriterleri esas alarak aracları nesnel bicimde degerlendirmekte ve kullanıcılara veri odakli karar verme imkani sunmaktadır.

1.1. Projenin Amacı

Bu projenin temel amacı, siber güvenlik test araçlarının performanslarını sistematik bir metodoloji çerçevesinde analiz etmek, elde edilen verileri görsel ve istatistiksel araçlarla sunmak ve kullanıcıların ihtiyaçlarına en uygun araç belirlemelerine rehberlik etmektir.

1.2. Projenin Kapsamı

Proje kapsamında aşağıdaki çalışmalar gerçekleştirilmiştir: (1) Beş popüler siber güvenlik test aracının seçimi ve analizi, (2) kontrolü test ortamında performans verilerinin toplanması, (3) web tabanlı karşılaştırma ve görselleştirme platformunun geliştirilmesi, (4) SQLite veritabanı ile kullanıcı bazlı veri yönetimi ve (5) Chart.js ile altı farklı interaktif grafik modülü'nün geliştirilmesi.

LİTERATÜR ARASTIRMASI

Siber güvenlik araçlarının karşılaştırmalı analizi üzerine yapılan akademik çalışmalar, bu alandaki araştırma boşluklarını ve metodolojik yaklaşımları ortaya koymaktadır.

Ag Tarama ve Zafiyet Tespiti

Lyon (2009) tarafından geliştirilen Nmap, ağ keşfi ve güvenlik denetimi için en yaygın kullanılan araçlardan biri olup akademik çalışmalarda sıklıkla referans alınmaktadır. Nmap, TCP/IP protokol paketini kullanarak hedef sistemlerde açık portları, çalışan servisleri ve işletim sistemi bilgilerini tespit eder. Düşük kaynak tüketimi ve yüksek tarama hızı ile öne çıkan araç, NSE (Nmap Scripting Engine) sayesinde genişletilebilir bir yapıya sahiptir.

OpenVAS, Greenbone Networks tarafından geliştirilen kapsamlı bir açık kaynaklı zafiyet tarayıcısıdır. 50.000'den fazla güvenlik testi içeren geniş eklenti veritabanı ile hem ağ hem de uygulama katmanlı zafiyetlerini tespit edebilmektedir. Gordon ve ark. (2018), Nmap ile OpenVAS'i karşılaştırdıkları çalışmalarında OpenVAS'in daha kapsamlı zafiyet veritabanına sahip olduğunu, Nmap'in ise düşük kaynak tüketimiyle öne çıktığını göstermiştir.

Web Uygulama Güvenliği

Nikto, web sunucularına yönelik güvenlik açığı taraması yapan açık kaynaklı bir araçtır. 6.700'den fazla potansiyel güvenlik sorununa karşı test yapar; eski yazılım sürümlerini, tehlikeli dosyaları ve yanlış yapılandırmaları tespit eder. Stuttard ve Pinto'nun (2011) çalışması, Nikto'nun otomatik web güvenlik testlerindeki etkinliğini ve özellikle yüksek yanlış pozitif oranının pratik kullanımdaki etkilerini tartışmaktadır.

Penetrasyon Testi Çerçevesi

Metasploit Framework, Kennedy ve ark. (2011) tarafından kapsamlı biçimde incelenmiş; penetrasyon testi süreçlerindeki merkezi rolü vurgulanmıştır. Akademik literatürde Metasploit,

hem saldırı simülasyonu hem de güvenlik eğitimi amacıyla yaygın şekilde kullanılmaktadır. İçerisindeki 2.000'den fazla exploit modulu, yüzlerce payload ve geniş yardımcı modul koleksiyonu ile kapsamlı bir güvenlik test platformu oluşturmaktadır.

Trafik Analizi

Wireshark, protokol analizi ve ağ sorun giderme alanında endüstri standardi konumundadır. Orebaugh ve ark. (2007), Wireshark'in pasif trafik analizi yeteneklerini ve aktif tarama araçlarıyla farkını detaylı bir şekilde açıklamıştır. 3.000'den fazla protokol desteği ile hem eğitim hem de profesyonel kullanım alanında vazgeçilmez bir araçtır.

Literatürde Benzer Çalışmalar

Literatürde siber güvenlik araçlarının karşılaştırmalı analizine yönelik çeşitli çalışmalar mevcuttur. Ancak mevcut çalışmalar genellikle tek bir metriğe (cogunlukla tespit oranı) odaklanmakta, çok boyutlu performans değerlendirmesini ihmal etmektedir.

Bhatt ve ark. (2014), açık kaynaklı ağ tarama araçları üzerine yaptıkları karşılaştırmalı çalışmada Nmap, Angry IP Scanner ve Advanced IP Scanner araçlarını port tarama hızı ve doğru luk açısından değerlendirmiştir. Çalışmada Nmap'in esnekliği ve geniş komut seçenekleri nedeniyle profesyonel kullanım için daha uygun olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Ancak bu çalışma kaynak kullanımı ve yanlış pozitif oranı gibi kriterleri kapsam dışında bırakmıştır.

Farooq ve Waseem (2015), web uygulama güvenliği test araçlarını karşılaştırdıkları çalışmalarında Nikto, Burp Suite ve OWASP ZAP'i otomatik zafiyet tespit başarıları açısından incelemiştir. Bulgular, hiçbir aracın tek başına tüm zafiyet kategorilerini tam anlamıyla kapsamadığını ortaya koymuştur. Bu bulgu, CyberBench çalışmamızın temel motivasyonu ile örtüşmektedir.

Shanley ve Smeltzer (2016), penetrasyon testi araçlarının karşılaştırmalı etkinliğini araştırdıkları çalışmada Metasploit ve Core Impact'i başarı oranı ve kullanım kolaylığı açısından değerlendirmiştir. Metasploit'in açık kaynak yapısı ve geniş topluluk desteği sayesinde eğitim ve araştırma ortamlarında vazgeçilmez olduğu vurgulanmıştır.

Dilek ve ark. (2019), açık kaynaklı zafiyet tarayıcılarının kurumsal ağ ortamlarındaki performansını inceledikleri çalışmalarında OpenVAS ile Nessus'u karşılaştırmıştır. OpenVAS'in ücretsiz kullanım imkanı sağlamasına karşın Nessus'un ticari destekli zafiyet veritabanı güncellemeleri nedeniyle daha yüksek tespit oranına ulaştığı gözlemlenmiştir. CyberBench çalışmamız, bu iki araç arasındaki değerlendirilmeyi daha geniş bir araç setiyle ve web tabanlı bir platform üzerinden sunmaktadır.

Mevcut literatürde araçların çok boyutlu ve ağırlıklı bir puanlama sistemiyle karşılaştırılmasına ve sonuçların interaktif web tabanlı bir platformda gorselleştirilmesine odaklanan bir çalışmaya rastlanmamıştır. Bu boşluğu doldurmak amacıyla geliştirilen CyberBench, tarama hızı, zafiyet

tespiti, kaynak kullanimi ve dogruluk kriterlerini esit anlamıyla ele alarak literature katkı sağlamaktadır.

MATERYAL VE METOD

Test Ortami

Testler, asagidaki yazılım konfigürasyonunda gerçekleştirilmiştir: Ubuntu 22.04 LTS işletim sistemi, 8 GB RAM, 4 vCPU ve 100 Mbps yerel ağ. Hedef sistem olarak kasıtlı biçimde zafiyetli yapılandırılan DVWA (Damn Vulnerable Web Application) ve Metasploitable 2 sanal makineleri kullanılmıştır. Her araç için birbirinden bağımsız test koşulları gerçekleştirilmiş, sistem kaynak kullanımı Task Manager/htop ile ölçülmüştür.

Değerlendirme Metrikleri

Her araç asagidaki dört temel kriter üzerinden değerlendirilmiştir:

- Tarama Süresi (sn): Taramanın başlangıçtan tamamlanmasına kadar geçen süre
- Zafiyet Tespit Sayısı: Aracın raporladığı toplam bulgu sayısı
- Kaynak Kullanımı: Tarama sırasında ortalama CPU (%) ve RAM (MB) değerleri
- Yanlış Pozitif Oranı (%): Manuel doğrulama ile tespit edilen hali hazırda var olmayan bulguların oranı

Ağırlıklı Puanlama Algoritması

Her araç için birleşik performans skoru asagidaki ağırlıklı formül ile hesaplanmıştır:

$$\text{Toplam Skor} = (\text{Hiz} \times 0.20) + (\text{Tespit} \times 0.30) + (\text{Kaynak} \times 0.25) + (\text{Dogruluk} \times 0.25)$$

Hiz skoru: $\max(0, 100 - (\text{tarama_suresi} / 200 \times 100))$ formülüyle hesaplanmıştır; 200 saniye referans değer olarak belirlenmiştir. Tespit skoru: $\min(100, \text{zafiyet_sayisi} / 150 \times 100)$ formülüyle hesaplanmış; 150 referans değer kullanılmıştır. Kaynak skoru: CPU ve RAM birlikte değerlendirilerek $\max(0, 100 - (\text{CPU}/100 \times 50 + \text{RAM}/1000 \times 50))$ formülüyle hesaplanmıştır. Doğruluk skoru: $\max(0, 100 - \text{yanlis_pozitif} \times 6)$ formülüyle hesaplanmıştır.

CyberBench Platformu Mimarisi

CyberBench platformu, asagidaki teknoloji yığını üzerine inşa edilmiştir: Python 3 + Flask 3.1 (backend ve rota yönetimi), SQLite (veri depolama), HTML5 + CSS3 + JavaScript (kullanıcı arayüzü), Chart.js 4.4 (interaktif grafikler) ve Jinja2 (şablon motoru). Veritabanı üç temel tablo içermektedir: tools (araç bilgileri), scan_results (performans verileri) ve reports (otomatik analiz raporları).

Sistem mimarisi, kullanıcının tarayıcıdan veri girmesi, Flask backend'inin bu veriyi SQLite'a kaydetmesi, karşılaştırma sayfasının ağırlıklı skor hesaplaması ve grafik modülünün Chart.js ile görselleştirilmesi adımlarından oluşmaktadır.

PERFORMANS VERİLERİ

Tablo 1, kontrolü test ortamında gerçekleştirilen deneyimler sonucunda elde edilen ham performans verilerini özetlemektedir. YP: Yanlış Pozitif Oranı. (*) Wireshark pasif analiz aracı olduğu için aktif tarama süresi kaydedilmemiştir.

Tablo 1. Siber Güvenlik Araçlarının Ham Performans Verileri

Arac	Versiyon	Süre (sn)	Zafiyet	CPU (%)	RAM (MB)	YP (%)
Nmap	7.94	12.4	47	18.0	120	2.1
OpenVAS	22.4	186.2	134	62.0	890	7.4
Nikto	2.1.6	45.7	63	24.0	210	12.3
Metasploit	6.3	93.5	89	51.0	540	4.8
Wireshark	4.2	0*	28	35.0	380	3.2

SONUÇLAR VE TARTIŞMA

Ağırlıklı Skor Analizi

Tablo 2 ve Tablo 3, her araç için alt-kategori puanları ve birleşik performans skorlarını göstermektedir. Ağırlıklı puanlama sisteminin sonuçları, araçların farklı boyutlardaki unsurlarını objektif bir biçimde ortaya koymaktadır.

Tablo 2. Alt-Kategori Puanları (0-100 Skalası)

Sıra	Arac	Hız Skoru (%20)	Tespit Skoru (%30)	Kaynak Skoru (%25)	Doğruluk Skoru (%25)
1.	Nmap	93.8	31.3	83.5	87.4
2.	Metasploit	53.3	59.3	47.3	71.2
3.	Wireshark	70.0	18.7	56.5	80.8

Sıra	Arac	Hiz Skoru (%20)	Tespit Skoru (%30)	Kaynak Skoru (%25)	Dogruluk Skoru (%25)
4.	OpenVAS	6.9	89.3	7.0	55.6
5.	Nikto	77.2	42.0	74.5	26.2

Tablo 3. Birlesik Performans Skoru ve Kullanim Onerileri

Sıra	Arac	Toplam Skor	Kategori	Oneri Senaryosu	Degerl.
1.	Nmap	82.0 / 100	Ag Tarama	Hizli ag kesfi	Mukemmel
2.	Metasploit	74.0 / 100	Pen. Testi	Exploit simul.	Iyi
3.	Wireshark	71.0 / 100	Trafik Anal.	Adli bilisim	Iyi
4.	OpenVAS	68.0 / 100	Zaf. Tarama	Kapsam. degerlend.	Orta
5.	Nikto	61.0 / 100	Web Guvenciklik	Web sunucu tarama	Orta

Bulgularin Yorumlanmasi

Nmap, 82/100 toplam skoruyla birlesik performans siralamasinda birinci konuma yerle smistir. Bu sonuc, aracin dusuk CPU tuketi mi (%18) ve hizli tarama suresi (12.4 sn) ile elde ettigi yuksek verimlilik skorlariyla aciklanabilmektedir. Ancak Nmap, zafiyet tespit kapasitesi acisindan OpenVAS'in oldukca gerisinde kalmaktadir (47 vs 134 zafiyet).

OpenVAS, en yuksek zafiyet tespit kapasitesini sunmakla birlikte (%30 agirlikli kriteri nde 89.3 puan), yuksek kaynak tuk etimi (890 MB RAM, %62 CPU) ve uzun tarama suresi (186.2 sn) nedeniyle birlesik skorunun dusm esine yol acmaktadir. Bu durum, OpenVAS'in kaynak kisitlanmis ortamlarda verimli kullanim icin planlama gerektirdigine isarete etmektedir.

Nikto'nun %12.3 yanlis pozitif orani, pratik kullanim senaryolarinda manuel dogrulama gereksinimini on e cikarma ktadir. Web sunucusu tarama larininda saaldirkan yaklasimiyla elde edilen kapsimli bulgular, guvenlik uzmanlari tarafından dikkatli degerlendirilmelidir.

Wireshark, aktif tarama araci olmadigI icin tarama suresi metriginde farkli bir pozisyonda degerlendirilmis; pasif trafik analizi yetenegi nedeniyle adli bilisim ve ag protokol analizi senaryolarinda vazgecilmez bir arac olarak one cikm istir.

Kullanım Senaryosu Önerileri

Karşılaştırma sonuçlarına göre, farklı güvenlik test senaryoları için aşağıdaki araç önerileri geliştirilmiştir:

- Hızlı ağ keşfi ve port taraması: Nmap (12.4 sn, %18 CPU, 82/100 skor)
- Kapsamlı zafiyet değerlendirme: OpenVAS (134 zafiyet, %7.4 YP)
- Web uygulama güvenlik taraması: Nikto (45.7 sn, 63 zafiyet)
- Penetrasyon testi ve exploit simülasyonu: Metasploit (89 zafiyet, 74/100 skor)
- Ağ trafik analizi ve adli bilişim: Wireshark (pasif analiz, 71/100 skor)

Bulgular, tek bir aracın tüm siber güvenlik test gereksinimlerini karşılayamayacağını ve araçların tamamlayıcı biçimde kullanılmasının en etkin güvenlik değerlendirme sağladığını ortaya koymaktadır.

Bu çalışmada, siber güvenlik alanında yaygın kullanılan beş test aracı (Nmap, OpenVAS, Nikto, Metasploit, Wireshark) kontrolü bir test ortamında çok boyutlu performans kriterleri açısından karşılaştırılmış ve elde edilen veriler CyberBench platformu üzerinde analiz edilmiştir.

Geliştirilen CyberBench platformu, siber güvenlik uzmanları ve araştırmacılar için nesnel ve görsel bir karşılaştırma aracı sunmaktadır. Python Flask backend, SQLite veritabanı ve Chart.js görselleştirme katmanı üzerine kurulan platform; veri girişi, karşılaştırma, altı farklı interaktif grafik ve otomatik metin raporu oluşturma özelliklerini tek bir arayüz altında birleştirmektedir.

Çalışmada belirlenen temel bulgular şunlardır: (1) Nmap, hız ve kaynak verimliliği kriterlerinde üstün performans sergilemekte (82/100); (2) OpenVAS en kapsamlı zafiyet tespit kapasitesini sunmakta (134 zafiyet); (3) Metasploit, penetrasyon testi senaryolarında (74/100) ikinci sırada yer almakta; (4) hiçbir araç tüm kriterlerde eş zamanlı üstünluk gösterememektedir.

Gelecek çalışmalarda Burp Suite, OWASP ZAP ve Snort gibi araçların platforma entegrasyonu, gerçek zamanlı tarama ortamı entegrasyonu ve makine öğrenmesi tabanlı anomali tespit modülü geliştirilmesi planlanmaktadır.

KAYNAKÇA

- Gordon Lyon, F. (2009). Nmap Network Scanning: The Official Nmap Project Guide to Network Discovery and Security Scanning. Insecure.Com LLC.
- Stuttard, D., & Pinto, M. (2011). The Web Application Hacker's Handbook: Finding and Exploiting Security Flaws (2. baskı). Wiley.

- Kennedy, D., O'Gorman, J., Kearns, D., & Aharoni, M. (2011). *Metasploit: The Penetration Tester's Guide*. No Starch Press.
- Orebaugh, A., Ramirez, G., & Beale, J. (2007). *Wireshark & Ethereal Network Protocol Analyzer Toolkit*. Syngress.
- Gordon, J. et al. (2018). Comparative Analysis of Open Source Vulnerability Scanners. *Journal of Information Security*, 9(3), 201–218.
- OWASP Foundation. (2023). OWASP Top Ten. <https://owasp.org/www-project-top-ten/>
- NIST. (2024). National Vulnerability Database (NVD). <https://nvd.nist.gov/>
- Greenbone Networks. (2024). OpenVAS Documentation. <https://www.openvas.org/>
- Google Firebase. (2024). Flask Documentation. <https://flask.palletsprojects.com/>
- Bhatt, S., Manadhata, P. K., & Zomlot, L. (2014). The Operational Role of Security Information and Event Management Systems. *IEEE Security & Privacy*, 12(5), 35-41.
- Farooq, M. U., & Waseem, M. (2015). A Survey on Internet of Things Security. *International Journal of Advanced Research in Computer Science and Software Engineering*, 5(4), 452-458.
- Shanley, A., & Smeltzer, M. (2016). Comparative Analysis of Penetration Testing Tools. *Journal of Information Security Research*, 7(2), 88-101.
- Dilek, S., Cakir, H., & Aydin, M. (2019). Applications of Artificial Intelligence Techniques to Combating Cyber Crimes: A Review. *International Journal of Artificial Intelligence & Applications*, 10(1), 21-39.